POLÍCIA MILITAR - OFICIAL - SERGIPE - Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

CONCURSO PÚBLICO - OFICIAL PM – (COMBATENTE) - EDITAL Nº 05/2018

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

ALTERA O EDITAL PUBLICADO EM 01 DE OUTUBRO DE 2021 NO DOE Nº 28.763, PÁGINA 10/11, NO QUAL O
SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE SERGIPE e o IBFC – INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições
legais e regulamentares, tornaram pública a convocação para realização da Investigação Social (4ª Etapa para
o cargo de Oficial Combatente da Polícia Militar do Estado de Sergipe) ao candidato TADEU RODRIGUES
CASTOR (inscrição nº 0760125-5), consoante decisão judicial exarada no processo nº 202183001222.

1. RETIFICAR O ITEM 1, ONDE SE LÊ “Data da entrega presencial dos documentos: 04/10/2021” PARA:

 “Data da entrega presencial dos documentos até 07/10/2021”.

2. RETIFICAR O ITEM 4.1, ONDE SE LÊ “O candidato convocado para a Investigação Social deverá efetuar o

preenchimento de formulário, com informações pessoais (FIC), a ser disponibilizado no site do IBFC -
www.ibfc.org.br no período das   07 horas de 30/09/2021 até 07 horas de 04/10/2021  (...)”,  PARA:

 “O candidato convocado para a Investigação Social deverá efetuar o preenchimento de formulário, com
informações pessoais (FIC), a ser disponibilizado no site do IBFC - www.ibfc.org.br no período das  10
horas de 05/10/2021  até 10 horas de 07/10/2021 (...)”

 OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS.

Aracaju, 04 de outubro de 2021.

MANUEL DERNIVAL SANTOS NETO
Secretário de Estado da Administração

MARCONY CABRAL SANTOS – Cel PM
Comandante Geral

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/